

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

Pregão Eletrônico Nº 00014/2012(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.106.152/0001-97 - MULT - HOSPITALAR COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 DESPOLPADEIRA FRUTAS	UNIDADE	1	R\$ 4.029,2600	R\$ 4.029,2600

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despolpadeira em aço inoxidável AISI 304 com acabamento sanitário polido; Modelo: MS-450; produção 200 kg/h, motor de 220v, trifásico com chave elétrica; extração da polpa por sistema de bateladas homogênea; dupla função (despolpa e refina com a troca de filtros - Peneiras para refinar com furos de 0,5 mm; 0,6 mm e 0,8 mm; escovas para refino); peso: 49 kg; HP: 1; consumo: 1,11 kw/h; Comprimento X Altura X Largura (m): 0,80x1,33x0,50.

21 SORVETEIRA	unidade	1	R\$ 15.188,0000	R\$ 15.188,0000
---------------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: cabral

Fabricante: cabral

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina para fabricação de sorvete, produtividade de até 70Kg por hora de trabalho. Padrão de economia de energia. Possuir sistema de fácil limpeza e higienização. Variação da temperatura de saída do produto, possibilitando variação da viscosidade. Corpo do cilindro de trabalho em inox.

Total do Fornecedor: R\$ 19.217,2600

06.022.558/0001-54 - PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL	unidade	2	R\$ 1.370,0000	R\$ 2.740,0000

Marca: BECKER

Fabricante: BECKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOEDOR DE CARNES INDUSTRIAL ELETRICO, BANDEJA E CARENAGEM EM AÇO INOX-430, BOCAL Nº-10 EM FERRO FUNDIDO COM BANHO DE ESTANHO, TRANSMISSÃO POR CORREIAS, ROLAMENTOS BLINDADOS, CAPAC. 150KG/HORA, POTENCIA: 1/2CV-4 POLOS DIMENSÕES: 420X315X550MM MOD.: MI-10-110/220VOLTS

Total do Fornecedor: R\$ 2.740,0000

07.711.900/0001-96 - XEMLAB COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 AGITADOR MAGNÉTICO	UNIDADE	1	R\$ 509,0000	R\$ 509,0000

Marca: Diagtech

Fabricante: Diagtech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agitador Magnético com Aquecimento, Cap. 5L, Marca Diagtech, Ref. DT-3110H. Pintura eletrostática em epóxi branco. Regulagem dos parâmetros analógica por meio de botões de seleção giratórios. Acompanha barra magnética 8x50 mm. Especificações técnicas: Controle dos parâmetros: analógico por knobs independentes; Número de posições de agitação: 1; Capacidade máxima de agitação: 5L (H2O); Motor de indução com mancal (sem rolamento); Escala de velocidade: 50 ~2500 rpm; Potência de aquecimento: 650 W; Escala de temperatura: temp. ambiente a 400°C; Circuito de segurança fixo: 450°C; Material da placa de aquecimento/ agitação: alumínio; Dimensões da placa: 180 x 180 mm; Temperatura ambiente permissível: 5 a 400°C; Umidade relativa permissível: 80%; Voltagem: 110V ou 220V (informar); Freqüência: 60 Hz.

Total do Fornecedor: R\$ 509,0000

08.307.727/0001-28 - TECK SHOCK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA -

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 FOGÃO INDUSTRIAL	UNIDADE	2	R\$ 1.229,2000	R\$ 2.458,4000

Marca: GOLDMETAL**Fabricante:** GOLDMETAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 4 Bocas com grelhas 30x30, sendo 2 Bocas com queimadores simples e 2 Bocas com queimadores duplos, com forno Industrial com capacidade de 86 litros, baixa pressão. Dimensões aproximadas: Altura: 82,5 cm, Largura: 112,0 cm, Profundidade: 10,8 cm. MARCA GOLDMETAL**Total do Fornecedor:** R\$
2.458,4000**08.532.500/0001-86 - GERACAO COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 IOGURTEIRA ELÉTRICA	unidade	1	R\$ 5.364,0000	R\$ 5.364,0000

Marca: Geração**Fabricante:** Geração**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurteira fabricada em aço inox AISI 304; camisa tripla; agitador; pá ancora; painel de controle elétrico; motor monofásico; motor redutor 0 20 r.p.m.; sistema de refrigeração água; sistema de lavado manual, sistema de aquecimento a gás, tampa bi-partida, isolamento por lâ de vidro; capacidade de 50 litros.

22 MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS	unidade	7	R\$ 1.019,9900	R\$ 7.139,9300
--	---------	---	----------------	----------------

Marca: Geração**Fabricante:** Geração**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa para manipulação de alimentos em aço inox AISI 304, com comprimento de 1,80m, largura de 1,0m.

23 MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS	unidade	10	R\$ 1.029,0000	R\$ 10.290,0000
--	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Geração**Fabricante:** Geração**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa inox com borda elevada para contenção de líquidos; dimensões de 1,85 x 0,90 x 0,92 metros

25 PRENSA MANUAL	unidade	2	R\$ 1.589,0000	R\$ 3.178,0000
------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Geração**Fabricante:** Geração**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prensa manual para queijos, capacidade de 20 formas de 1 Kg, com pesos suspensos por guindaste. Altura: 1,88 m, comprimento: 0,41 m, largura: 0,41 m

26 MESA	unidade	1	R\$ 1.694,0000	R\$ 1.694,0000
---------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Geração**Fabricante:** Geração**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de dessora de massa coagulada; escoamento do soro; pés com rodízios. Medidas 1000mm x 2000mm**Total do Fornecedor:** R\$
27.665,9300**10.506.096/0001-18 - MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 EMBUTIDORA ALIMENTÍCIA	UNIDADE	2	R\$ 1.625,0000	R\$ 3.250,0000

Marca: BECCARO**Fabricante:** BECCARO EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embutidora de linguiça: Totalmente fabricada em aço inoxidável AISI 304. Acompanha jogo de funis inoxidável, polido para ensaque 13, 16, 19, 25mm. Capacidade do cilindro: 8 litros; produção: ±6,5 a 90 Kg/h; capacidade de Carne no Cilindro: 6,5 Kg; manivela de Aço Estanhado: 320 mm; dimensões: A - 30,0 x L - 31,0 x C - 71,0 cm; peso aproximado : 34 kg. MARCA BECCARO MODELO BE-8. EMBALADA, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 12 MESES.**Total do Fornecedor:** R\$
3.250,0000**10.759.101/0001-02 - ELETRONOGUEIRA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 FOGÃO INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$ 1.160,0000	R\$ 1.160,0000

Marca: ITAJOBI**Fabricante:** ITAJOBI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão industrial 6 bocas com forno QD, alimentação a GLP.**Total do Fornecedor:** R\$
1.160,0000**11.190.403/0001-67 - PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 DEFUMADOR	UNIDADE	1	R\$ 1.899,0000	R\$ 1.899,0000

Marca: DEFUMAR MOD.DGS-50**Fabricante:** PROSPERA METALURGICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DEFUMADOR GAS/SERRAGEM Capacidade Até 50 kg. Fabricado em chapa de

aço carbono com espessura 1,5 mm (Chapa 16); Pintura em preto fosco vinílico com maior poder de aderência e proteção anti-corrosiva; Grelha para carne produzida em tela de aço inox com quadro em cantoneira; Possui rodízios fixos e giratórios nos pés para melhor movimentação e limpeza do local utilizado; Além de defumador o equipamento serve também como forno para assados de carnes em geral; Possui grelhas internas em tela de aço inox para fazer defumação de alimentos pequenos e também para assados. Dimensões do Produto Altura: 165 cm Largura: 70 cm Profundidade: 70 cm Peso do produto: 95 kg 02 Grelhas em tela de Aço Inox nas medidas : 69 cm x 69 cm e 69 cm x 49 cm. Combustível Gás e Serragem - O equipamento é fornecido de fábrica com o kit gás para auxiliar no processo de defumação dos alimentos. mGarantia Para este produto oferecemos a garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. DEMAIS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO EDITAL E SEUS ANEXOS

7 MÁQUINA / COMPONENTE EMBALADORA	-	unidade	1	R\$	R\$ 7.000,0000
					7.000,0000

Marca: PROPACK

Fabricante: METALURGICA PROSPERA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embaladora a vácuo. Características principais: Bomba de vácuo: 20m³/h, Duração do ciclo: 15 a 30s, Funcionamento automático, Tampa de acrílico, Modelo de mesa, Gabinete em aço inox 304 com espessura de 1,2mm (gabinete) e 3,0mm (cuba). Tensão: 220 v monofásico, Opcional: injeção de gás (atmosfera modificado), Barra de selagem: 420 mm, Distância Livre entre barras 340 mm. Altura interna: 170 mm. Dimensões Externas: C: 560 mm L: 485 mm A: 480 mm. GARANTIA DE UM (01) ANO DEMAIS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO CONFORME EDITAL E SEUS ANEXO

Total do Fornecedor: R\$ 8.899,0000

11.232.743/0001-03 - SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA -

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 MISTURADOR DISPERSOR	HOMOGENEIZADOR UNIDADE	1	R\$ 3.393,0000	R\$ 3.393,0000

Marca: SOLAB

Fabricante: SOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MODELO: SL-115 - MARCA: SOLAB - Dispensor de solos - Características: - Gabinete construído em aço carbono com pintura eletrostática anticorrosiva; - Haste/ Hélice em aço inox 304 polido; - Copo em aço inox AISI 304 com quebra onda capacidade 850 ml polimento sanitário; - Suporte em alumínio com ajuste de altura; - Ajuste de rotação eletrônico analógico com escala de 1 a 10; - Faixa trabalho ajustável até 27000 RPM; - Motor Indução monofásico; - Potencia 2200 watts; - Alimentação 220 volts - 60 Hz; - Dimensões externas L=360 x P=375 x A=550 mm; - Peso 12 kg; Acompanha manual de instrução e garantia de 12 meses contra defeito de fabricação."

Total do Fornecedor: R\$ 3.393,0000

11.787.024/0001-59 - TRILOGIE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 FORMA PARA CORPO DE PROVA PARA CONCRETO	unidade	2	R\$ 123,0000	R\$ 246,0000

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma para corpo de prova para concreto, moldes para corpos de prova de f 5 x 10 cm em chapa galvanizada.

15 FORMA PARA CORPO DE PROVA PARA CONCRETO	unidade	2	R\$ 66,0000	R\$ 132,0000
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma para corpo de prova para concreto, moldes para corpos de prova de f 10 x 20 cm em chapa galvanizada.

16 FORMA PARA CORPO DE PROVA PARA CONCRETO	unidade	2	R\$ 98,0000	R\$ 196,0000
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma para corpo de prova para concreto, moldes para corpos de prova de f 15 x 30cm em chapa galvanizada.

Total do Fornecedor: R\$ 574,0000

13.414.666/0001-38 - RFX ATACADISTA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 MODELADOR HAMBURGUER	UNIDADE	1	R\$ 5.670,0000	R\$ 5.670,0000

Marca: JAMAR

Fabricante: JAMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELADOR HAMBURGUER, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 12 CM, TIPO MANUAL

Total do Fornecedor: R\$ 5.670,0000

15.812.762/0001-60 - COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 BETONEIRA	UNIDADE	1	R\$ 1.429,9900	R\$ 1.429,9900

Marca: motomil

Fabricante: motomil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BETONEIRA, FUNCIONAMENTO MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR 1/3 CV, ROTAÇÃO 1.750 RPM, CAPACIDADE TAMBOR 145 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFÁSICO, COM RODAS, NORMAS TÉCNICAS NBR 10342**Total do Fornecedor: R\$ 1.429,9900****16.657.196/0001-21 - NEW COMERCIAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 FORNO MUFLA	UNIDADE	1	R\$ 28.498,6700	R\$ 28.498,6700

Marca: CERAMIN**Fabricante:** CERAMIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno mufla usado em laboratório e no tratamento térmico de metais contendo isolamento robusto de fibra cerâmica e placas refratárias e uma estrutura forte em chapas de aço cortadas a laser. Dual Shel. Estrutura constituída de chapas de aço. PAINEL DE CONTROLE: Possuir saída USB tabelas e gráficos), além de obter o consumo real de kW/h que o forno teve. Permitir conceber programas de até oito segmentos. Cada segmento pode incluir temperatura final, velocidade de queima, tempo de patamar e alarme. Permitir armazenar até vinte programas colocando o nome que desejar para fácil recordação para diferentes tipos de trabalhos. Programador de horário (Utilizado para que o equipamento aqueça, deixando-o pronto para a primeira carga antes da chegada do operador, e outras situações que requeiram agendar o uso, fazendo com que se gaste menos tempo programando e acompanhando a queima. O painel deve automaticamente dar uma mensagem de erro se o forno não estiver executando corretamente, permitindo um acesso técnico remoto para solucionar problemas pressionando apenas algumas teclas, facilmente acessadas a partir do menu, o controlador lê a sua atual tensão, corrente, falhas nos componentes e uma série de outros dados úteis para facilitar uma assistência. durante o processo. CARACTERISTICAS TECNICAS DO PAINEL

- No painel não deverar existir códigos para memorizar, bastando apenas seguir as instruções na tela (Display de cristal liquido de 16 X 2 caracteres
- Programador de horário.
- Permite fazer, armazenar e nomear até 20 programas com ate 10 segmentos cada para os diferentes tipos de trabalhos.
- Permite um acesso rápido a uma queima, que não necessite de mais uma rampa e um patamar.
- A função de preaquecimento permite estabelecer um ciclo de programação a 180°C para um período de tempo desejado, a fim de pre-aquecer e secar as peças.
- Protege os valores da queima no caso de uma falha de energia, retornando Á queima caso detecte um sucesso.
- Taxa de resfriamento programável, específico para atingir resultados especiais desejados.
- Saída USB grava os tempos e temperaturas do processo e o consumo total de kW/h (opcional)
- Permite acesso técnico remoto para solucionar problemas do seu forno direito por telefone.

ACIONAMENTO DE FORÇA ELETRONICO RES (O rele de estado sólido proporciona confiabilidade, precisão e econômica na queima além de reduz o efeito da inércia térmica por ser mais rápido, melhorando a homogeneização de temperatura e economizando energia) DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (Quando o forno estiver ligado e a porta for aberta, o dispositivo de segurança desenergiza as resistências e pausa o programa que estiver em andamento, quando for fechado, ele as religa automaticamente e recomeça o programa). Volume (101 L) Dimensões Internas altura.410 mm, largura 410 mm, profundidade605 mm Temperatura máxima -1300 graus Porta frontal GARANTIA E ASSISTENCIA TÉCNICA. Um (1) ano contra defeitos de montagem a partir da data de entrega. Assistência técnica é permanente através de equipe da fabrica e durante o período de garantia será prestada sem ônus para o cliente.

Total do Fornecedor: R\$ 28.498,6700**92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 BUFFET	unidade	1	R\$ 1.189,9800	R\$ 1.189,9800

Marca: Tedesco**Fabricante:** Tedesco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo: CBQL 6 CUBAS Carro Buffet Térmico ,conjunto. 06 cubas.**Total do Fornecedor: R\$ 1.189,9800****Valor Global da Ata: R\$ 106.655,2300****Voltar**